- 1 -

2022 年德阳市中小学教师校园招聘笔试通知

2022 年下半年以来德阳市教育局、各区（市、县）教育局

及德阳经开区管委会发布了校园招聘公告，赴各高校招聘教育

类岗位人才。根据校园招聘公告要求，现将笔试相关情况通知

如下：

一、参加笔试人员范围

参加德阳市教育局、各区（市、县）教育局、德阳经开区

管委会 2022 年下半年以来组织的面向研究生、2023 届公费师范

毕业生和 2023 年应届优秀大学本科毕业生的校园招聘，通过面

试且签订了就业意向协议书的优秀大学本科毕业生。

未参加校园招聘的人员请勿报名。

二、报名方式及时间

（一）报名方式

采取网上报名、网上缴费方式进行，不设现场报名。

报 名 网 址 ： 电 脑 登 录 成 都 人 事 考 试 网 报 名 网 站

(https://cdpta.cdrsigc.com)，点击网上报名，并在此交费和

打印考生应聘资格审查表、笔试准考证。

（二）考生报名时间

1.网上报名：2023 年 3 月 24 日 9:00 至 3 月 25 日 17:00。

2.网上交费：2023 年 3 月 24 日 9:00 至 3 月 25 日 17:00。

三、报名程序

（一）报名注册及岗位选择

- 2 -

报考人员须按网络提示进行注册，准确填写报名信息表并

上传照片（已经注册的可直接登录报名）。电子照片须为本人

近期正面免冠白底彩色头像证件照，格式为jpg，像素为102（宽）

×126（高），大小在 20KB 至 160KB 之间。报考人员可下载并

使用自动审核程序处理后上传照片，系统会自动审核照片。

考生按照所报单位的主管部门进行岗位选择（见附件），

报名信息须如实填写。

（二）交费

报名完成即可交费。考生交费后立即打印出显示已缴费的

应聘资格审查表至A4纸，报考者务必于2023年 3月25日 17:00

前交费，在交费最后期限内未交费确认者，视为自动放弃报名

参考，后果自负。确认的具体程序按网络提示进行。

（三）打印准考证

已交费报考者可在2023年 4月 3日 9:00至 4月 8日 14:30

登录成都人事考试网(https://cdpta.cdrsigc.com)打印

笔试准考证（使用 A4 纸打印，黑白、彩色均可，确保字迹、照

片清晰）。准考证请考生妥善保管，逾期不打印准考证而影响

考试的一切责任自负。

四、笔试科目及考试内容

（一）笔试时间：4 月 8 日。

（二）笔试地点：见准考证。

（三）笔试科目：教育公共基础、职业倾向素质。

（四）笔试内容

- 3 -

教育公共基础笔试：教育与教育学，教育的功能、目的，

教师与学生，课程，课堂教学，学校德育，班级管理与班主任

工作，心理发展与教育，学习与学习理论，学习的迁移、记忆、

遗忘，学习策略与不同类型的学习，影响学习的心理因素，个

别差异与教育，学生心理健康教育，法与教育法，教育法律关

系，教育法律规范，教育法制过程，教育法律责任，学生的权

利及其维护，教师的权利及其维护，教育法律救济，教师职业

道德，中小学教师职业道德规范，教师职业道德养成等。

职业倾向素质笔试：字词、语句、材料分析运用，数量关

系推理、数据分析运算、解决数量关系，二维图形和空间关系

的识别推理、概念和标准的分析判断、推理演绎归纳等逻辑思

维综合运用，文字、图形、表格等资料理解加工，时事政治、

经济、社会、历史、文化、道德、民族、宗教、天文、地理、

科技、军事知识，马列主义、毛泽东思想、中国特色社会主义、

中共党史，法学、法律、法规，世情、国情、省情、市情、各

级战略，公共管理，事业单位及人事管理等。

五、笔试成绩查询

请考生登录德阳人事考试网查询笔试成绩及合格情况。

六、咨询电话

德阳市人社局事管科：（0838）2220910；旌阳区人社局事

管股：（0838）2556283；罗江区人社局事管股：（0838）3120911；

广汉市人社局事管股：（0838）5223851；什邡市人社局事管股：

- 4 -

（0838）6730035；绵竹市人社局事管股:（0838）6204977；中

江县人社局事管股：（0838）7255076；德阳经开区管委会党群

工作部：（0838）2593000。

报名时技术问题咨询德阳市人事考试中心：（0838）

2222498。

附件：2022 年德阳市中小学教师校园招聘岗位表

德阳市人力资源和社会保障局

2023 年 3 月 22 日

- 5 -

附件 2022 年德阳市中小学教师校园招聘岗位表
岗位

编码

主管

部门

岗位

类别

名

额
岗位条件

面试学

段学科

99001
德阳市

教育局
专技 3

限招按原公告经面试入围者参加本次笔试：于 2022 年 10 月 31 日在德阳人事考试网发布的《四川省德阳市教育局直属学校面向研究生和

2023 届公费师范毕业生、优秀大学本科毕业生公开招聘教师的公告》，于 2022 年 11 月 17 日在德阳人事考试网发布的《四川省德阳市教

育局直属学校面向研究生和 2023 届公费师范毕业生、优秀大学本科毕业生第二次公开招聘教师的公告》，于 2021 年 12 月 23 日在德阳

人事考试网发布的《四川省德阳市教育局直属学校面向研究生和 2023 届公费师范毕业生、优秀大学本科毕业生第三次公开招聘教师的公

告》。

已经

面试

99002
旌阳区

教育局
专技 17

限招按原公告经面试入围者参加本次笔试：于 2022 年 11 月 12 日在旌阳区人民政府公众信息网发布的《德阳市旌阳区人力资源和社会保

障局德阳市旌阳区教育局关于“青春启航·圆梦旌阳”旌阳区高校招聘活动教师专场公告》、于 2022 年 11 月 17 日在德阳人事考试网发

布的《四川省德阳市教育局直属学校面向研究生和 2023 届公费师范毕业生、优秀大学本科毕业生第二次公开招聘教师的公告》、于 2023

年 1 月 10 日在德阳市旌阳区人民政府公众信息网发布的《德阳市旌阳区人力资源和社会保障局德阳市旌阳区教育局关于公开招聘教师和

校医的公告》

已经

面试

99003
罗江区

教育局
专技 41

限招按原公告经面试入围者参加本次笔试：于 2022 年 10 月 28 日在德阳人事考试网发布的《德阳市罗江区人力资源和社会保障局、德阳

市罗江区教育局关于面向研究生和 2023 届公费师范毕业生、优秀本科毕业生公开招聘教师的公告》和于 2023 年 2 月 10 日在德阳人事考

试网发布的《德阳市罗江区人力资源和社会保障局、德阳市罗江区教育局关于面向研究生和 2023 届公费师范毕业生、优秀本科毕业生第

二次公开招聘教师的公告》

已经

面试

99004
广汉市

教育局
专技 47

限招按原公告经面试入围者参加本次笔试：于 2022 年 10 月 14 日在德阳人事考试网发布的《中共广汉市委机构编制委员会办公室广汉市

人力资源和社会保障局广汉市教育局关于面向高校研究生、2023 届公费师范毕业生和优秀本科毕业生公开招聘教师的公告》。

已经

面试

99005
什邡市

教育局
专技 54

限招按原公告经面试入围者参加本次笔试：于 2022 年 11 月 7 日在德阳人事考试网发布的《什邡市人力资源和社会保障局 什邡市教育

局关于面向研究生、2023 届公费师范毕业生和优秀本科毕业生公开招聘教师的公告》。

已经

面试

99006
绵竹市

教育局
专技 8

限招按原公告经面试入围者参加本次笔试：于 2022 年 11 月 3 日在德阳人事考试网发布的《绵竹市人力资源和社会保障局 绵竹市教育

局关于公开招聘教师的公告》

已经

面试

99007
中江县

教育局
专技 69

限招按原公告经面试入围者参加本次笔试：于 2022 年 10 月 31 日德阳人事考试网发布的《中共中江县委编制委员会办公室中江县人力资

源和社会保障局中江县教育局关于 中江县部分中小学校面向研究生、2023 届公费师范生和优秀本科毕业生公开招聘教师的公告》

已经

面试

- 6 -

99008

德阳

经开区

管委会

专技 26

限招按原公告经面试入围者参加本次笔试：于 2022 年 10 月 27 日在德阳人事考试网发布的《德阳经开区公办学校面向研究生和 2023 届

公费师范毕业生、优秀大学本科毕业生公开招聘教师公告》、于 2023 年 2 月 28 日在德阳人事考试网发布的《德阳经开区公办学校面向

研究生和 2023 届公费师范毕业生、优秀大学本科毕业生公开招聘教师公告》。

已经

面试